

**Den selvejende Institution Herning Ridehal**  
Godsbanevej 2-4, 7400 Herning

**CVR-nr. 28 94 25 08**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på institutionens ordinære generalforsamling den 11. marts 2020

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Institutionsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## **Ledelsesberetning**

---

### **Institutionens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ridehal.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat udgør 70.389 kr. mod 93.822 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke den selvejende institutions finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	300.000	300.000
1 Andre eksterne omkostninger	-102.867	-90.999
<b>Bruttoresultat</b>	<b>197.133</b>	<b>209.001</b>
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.657	-92.321
<b>Driftsresultat</b>	<b>101.476</b>	<b>116.680</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-31.087	-22.858
<b>Årets resultat</b>	<b>70.389</b>	<b>93.822</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	70.389	93.822
<b>Disponeret i alt</b>	<b>70.389</b>	<b>93.822</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	4.172.977	3.927.774
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.457	2.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.204.434</u>	<u>3.929.774</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.204.434</u></b>	<b><u>3.929.774</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
7	Andre tilgodehavender	219.892	168.250
	Tilgodehavender i alt	<u>219.892</u>	<u>168.250</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>219.892</u></b>	<b><u>168.250</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.424.326</u></b>	<b><u>4.098.024</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Egenkapital	2.239.663	2.169.274
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.239.663</b>	<b>2.169.274</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.519.298	1.661.548
10 Gæld til pengeinstitutter	336.265	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.855.563	1.661.548
Kortfristet del af langfristet gæld	190.107	140.376
11 Gæld til pengeinstitutter	80.505	79.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.300	15.800
12 Anden gæld	50.188	31.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	329.100	267.202
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.184.663</b>	<b>1.928.750</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.424.326</b>	<b>4.098.024</b>

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Andre eksterne omkostninger</b>		
Lokaleomkostninger, jf. note 2	78.772	74.865
Administrationsomkostninger, jf. note 3	24.095	16.134
	<u><b>102.867</b></u>	<u><b>90.999</b></u>
 <b>2. Lokaleomkostninger</b>		
Ejendomsskat og forsikring	138.646	137.865
Godtgørelse af ejendomsskat	-63.000	-63.000
Vedligeholdelser	3.126	0
	<u><b>78.772</b></u>	<u><b>74.865</b></u>
 <b>3. Administrationsomkostninger</b>		
Porto og gebyrer	416	126
Revisorhonorar	8.300	7.000
Revisorhonorar, rest sidste år	6.371	0
Bogholderassistance	9.008	9.008
	<u><b>24.095</b></u>	<u><b>16.134</b></u>
 <b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	95.157	92.321
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500	0
	<u><b>95.657</b></u>	<u><b>92.321</b></u>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	6.295.037	6.295.037
Tilgang i årets løb	340.360	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.635.397</b>	<b>6.295.037</b>
Afskrivninger 1. januar	-2.367.263	-2.274.942
Årets afskrivninger	-95.157	-92.321
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-2.462.420</b>	<b>-2.367.263</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.172.977</b>	<b>3.927.774</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.000	2.000
Tilgang i årets løb	29.957	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>31.957</b>	<b>2.000</b>
Årets afskrivninger	-500	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>31.457</b>	<b>2.000</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms	34.311	0
Tilgodehavende hos Herning Rideklub	185.581	168.250
	<b>219.892</b>	<b>168.250</b>
<b>8. Egenkapital</b>		
Egenkapital 1. januar	2.169.274	2.075.452
Årets resultat	70.389	93.822
	<b>2.239.663</b>	<b>2.169.274</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.661.368	1.801.924
Heraf forfalder inden for 1 år	-142.070	-140.376
	<b>1.519.298</b>	<b>1.661.548</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	933.708	1.083.133
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Handelsbanken	384.302	0
	384.302	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-48.037	0
	<b>336.265</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	240.188	0
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Handelsbanken	80.505	79.746
	<b>80.505</b>	<b>79.746</b>
<b>12. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	0	21.280
Administration	10.000	10.000
Skyldige omkostninger	40.188	0
	<b>50.188</b>	<b>31.280</b>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.661 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.173 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 385 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.